РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«27» марта 2024 года							№
[bookmark: _GoBack]г. Краснокаменск

О плане работы Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на II квартал 2024 года

	Руководствуясь Регламентом Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» решил:
1. План работы Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на II квартал 2024 года утвердить (прилагается).
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения его на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (www.adminkr.ru , регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019).

Председатель Совета
муниципального района						А.У. Заммоев

Приложение к решению
							Совета муниципального
района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
от «27» марта  2024 года №

П Л А Н
работы Совета муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края на II квартал 2024 года

	№п/п
	М е р о п р и я т и я
	Дата
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	АПРЕЛЬ

	1
	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	24.04.
2024
	Зам.главы МР по финансам - председатель КФ
Калинина О.В.

	2
	О внесении изменений в решение Совета «Об утверждении Положения о муниципальной службе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», утвержденное решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», от 28.09.2016 № 78
	24.04.
2024
	Начальник юридического отдела администрации МР Давтян О.П.

	3
	О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	24.04.
2024
	Начальник юридического отдела администрации МР Давтян О.П.

	4
	О проведении публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Устав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	24.04.
2024
	Председатель Совета
муниципального района
А.У. Заммоев
Руководитель аппарата Совета МР
Е.Е. Лифачу

	5
	О трудоустройстве в приоритетном порядке отдельных категорий граждан на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	24.04.
2024
	Начальник юридического отдела администрации МР Давтян О.П.

	6
	О готовности сельскохозяйственных предприятий муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края к весенне-полевым работам в 2024 году
	24.04.
2024
	Начальник сельскохозяйственного отдела комитета экономического и территориального развития
Т.В. Вересовая

	7
	О работе постоянной комиссии по экономике и бюджету Совета муниципального района Город Краснокаменск и Краснокаменский район» за 2023 год
	24.04.
2024
	Председатель постоянной комиссии по экономике и бюджету, заместитель председателя Совета  Былков В.И.

	МАЙ

	8
	Об отчете главы муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края - главы администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Совету 7муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о результатах своей деятельности и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, за 2021 год
	22.05.
2024
	Начальник отдела делопроизводства, контроля архива и кадров администрации МР
Ю.А. Киселева

	9
	Об итогах публичных слушаний по вопросу о внесении изменений в Устав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	22.05.
2024
	Руководитель аппарата Совета МР
Е.Е. Лифачу

	10
	О внесении изменений в Устав муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	Начальник юридического отдела администрации МР Давтян О.П.

	11
	О проекте решения Совета муниципального района «Об исполнении бюджета  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» за 2023 год
	22.05.
2024
	Зам. председателя комитета по финансам - начальник бюджетного отдела
Т.А. Самуль

	12
	О проведении публичных слушаний по вопросу о проекте решения Совета муниципального района «Об исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» за 2023 год
	22.05.
2024
	Председатель Совета
муниципального района
А.У. Заммоев
Руководитель аппарата Совета МР
Е.Е. Лифачу

	13
	О работе постоянной комиссии по социальной политике Совета муниципального района Город Краснокаменск и Краснокаменский район» за 2023 год
	22.05.
2024
	Председатель постоянной комиссии по социальной политике Совета муниципального района
Николаева И.В.

	ИЮНЬ

	14
	Об итогах публичных слушаний по вопросу о проекте решения Совета муниципального района «Об исполнении бюджета  муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» за 2023 год
	26.06.
2024
	Председатель Совета
муниципального района
А.У. Заммоев
Руководитель аппарата Совета МР
Е.Е. Лифачу

	15
	Об исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2023 год
	26.06.
2024
	Зам. председателя комитета по финансам - начальник бюджетного отдела
Т.А. Самуль

	16
	О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края» за I квартал 2024 года
	26.06.
2024
	Зам. председателя комитета по финансам - начальник бюджетного отдела
Т.А. Самуль

	17
	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  «О бюджете муниципального района «Город  Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	26.06
2024
	Зам.главы муниципального района по финансам - председатель комитета по финансам
О.В. Калинина

	18
	О работе постоянной комиссии по промышленности и сельскому хозяйству Совета муниципального района Город Краснокаменск и Краснокаменский район» за 2023 год
	26.06.
2024
	Председатель постоянной комиссии Совета муниципального района
Бодров А.С.

	19
	Отчет о работе Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за 2023 год

	26.06.
2024
	Председатель Совета
муниципального района
А.У. Заммоев
Руководитель аппарата Совета МР
Е.Е. Лифачу

	20
	О плане работы Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на III - IV квартал 2024 года

	26.06.
2024
	Председатель Совета муниципального района
А.У. Заммоев
Руководитель аппарата Совета МР
Е.Е. Лифачу